
Diário   Oficial Página 48   Segunda-Feira, 25 de Janeiro de 2016 Nº 26704

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:809798:48>

BOLETIM DE PESSOAL/MT PREV/00004/2016                      DE: 25/01/2016 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (36774/1) HELIO DE ALMEIDA LIMA 
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 
        Un. Adm: (185507) GER. DE INFORMAÇOES FINANCEIRA 
        A Partir de: 12/01/2016 Até10/02/2016 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
 
          Cuiabá-MT, 25 de Janeiro de 2016. 
          Ronaldo Rosa Taveira 
          Diretor Presidente MT PREV 
<END:809798:48>

<BEGIN:809799:48>

BOLETIM DE PESSOAL/MT PREV/00005/2016                     DE: 25/01/2016 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.: 469296/2015 
    Nome: (95548/2) ALTINO CARMELITO DUQUE 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Qüinqüênio de Referência: 13/11/2006 Ate 12/11/2011 
        A Partir de: 02/10/2015 Ate 30/12/2015 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 25 de Janeiro de 2016.
          Ronaldo Rosa Taveira 
          Diretor Presidente MT PREV 
<END:809799:48>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:809874:48>

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2015/SEMA/MT

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, nos uso de suas 
atribuiçãoes, e a Pregoeira, designada na portaria nº 332/2015/SEMA/
MT, publicada no D.O.E. do dia 16 de julho de 2015, torna público para 
conhecimento dos interessados, que fica REVOGADO, nos termos do artigo 
49 da Lei nº. 8.666/93, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2015/SEMA/
MT, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM MANUTÊNÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ESTAÇÕES 
TELEMÉTRICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES- ANEXO, DO 
EDITAL”.

MOTIVO: A REVOGAÇÃO DO LOTE ÚNICO foi necessária, pois mesmo 
estando o valor ofertado pelo licitante dentro do estimado pela Secretaria 
de Estado de Gestão, após a licitação, mas está acima do valor estimado 
pela SEMA, assim sendo, foi realizado uma nova cotação, e verificamos 
que o valor está acima do valor praticado em mercado. Ante o princípio da 
economicidade e presentes os pressupostos da revogação, quais sejam, 
a inconveniência e a inoportunidade de continuação do procedimento 
licitatório, REVOGA-SE o lote único do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
011/2015/SEMA/MT. Informamos que a justificativa da aludida revogação 
e despacho da autoridade superior autorizando a presente revogação 
encontram-se presentes nos autos do processo com vista franqueada aos 
interessados.

Cuiabá-MT, 22 de dezembro de 2015.

EMMANUELLE SILVA SANTOS
Pregoeira Oficial

ANA LUIZA AVILA PETERLINI DE SOUZA
Secretária de Estado de Meio Ambiente

<END:809874:48>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:809848:48>

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2015 - UNEMAT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 894737/2009

A Comissão Permanente de Licitação de que trata a Portaria nº 
594/2015-UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato Grosso - 
UNEMAT, torna público, para conhecimento dos interessados e convoca as 
empresas habilitadas, que realizará às 14:30 horas do dia 29 de janeiro 
do ano de 2016, nas dependências da Reitoria da Universidade do Estado 
de Mato Grosso, localizada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro 
Cavalhada II, Cáceres - MT - CEP 78.200-000, a Sessão Pública para 
abertura dos envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS da TOMADA 
DE PREÇOS Nº 008/2015 - UNEMAT, PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 894737/2009, que tem como objeto a seleção de empresa de 
engenharia, área civil, visando à execução dos serviços de CONSTRUÇÃO 
DO CENTRO DE TECNOLOGICO DE GEOPROCESSAMENTO E 
SENSORIAMENTO REMOTO, NO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE 
TANGARÁ DA SERRA, DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO 
GROSSO - UNEMAT,PARA ATENDER A DEMANDA DE EXECUÇÃO DO 
PROJETO INTERDISCIPLINAR DE ESTUDOS EM BIOCOMBUSTÍVEIS 
- CIEB, REFERENTE AO CONVÊNIO Nº 01.08.0651.00 - FINEP E OS 
TERMOS DE COOPERAÇÃO Nº013/2014 - UNEMAT E Nº 056/2014/
SECITECI. Os autos do Processo encontram-se com vista franqueada aos 
interessados. Informações pelo tel. (65) 3221-0014.

Cáceres/MT, 25 de janeiro de 2016.

Samuel Longo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:809848:48>

<BEGIN:809926:48>

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2015 - 
UNEMAT

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, através 
do Pregoeiro designado pela Portaria nº 593/2015 - UNEMAT, no uso de 
suas atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados, 
que na Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico nº 010/2015 - 
UNEMAT, cujo objeto é Aquisição de material permanente para atender 
a demanda do convênio 023/2011-PROEXT 2010 - SINCOV 756235/2011, 
sendo que em obediência ao inciso I do art. 48 da Lei Complementar 
nº 123 de 14 de dezembro de 2006, alterada pela LC nº 147/2014, está 
licitação é de participação exclusiva as Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte definidas no art. 3º da referida Lei, conforme quantidade 
e especificações constantes no anexo I do Edital. Processo: 325249/2015. 
O resultado da presente licitação foi declarado o seguinte:

LOTE EMPRESA VALOR TOTAL DO 
LOTE R$:

01 Deserto
03 Deserto

04 JVM COPIADORA E INFORMÁTICA 
LTDA, CNPJ: 06.128.710/0001-88, 1.427,00

Cáceres/MT; 25 de janeiro de 2016.
Samuel Longo

Pregoeiro Oficial / Unemat
<END:809926:48>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-01-25T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




